
 

Smlouva o příkazu na zpracování mezd a vedení 
personalistiky 

Podle §2430 a následujících Nového občanského zákoníku 
 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Příkazník: 
Jana Březovská, daňová poradkyně, zapsaná  
v seznamu Komory daňových poradců pod číslem xxxx 
xxxxxxx xx, xxx xx, xxxxxxx 
IČ: 61652911 
DIČ: CZ6655270226 
Bankovní spojení: xxxxxxxxx/xxxx 
 
Příkazce: 
Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb 
Suchomasty 1, 267 22, Suchomasty 
IČ: 75009889 
DIČ: CZ75009889 
Bankovní spojení: xx-xxxxxxxxxx/xxxx 
Zastoupen: Ivanou Rabochovou, pověřenou řízením 
 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1)  Smluvní strany prohlašují, že údaje v č. I. této smlouvy odpovídají v době uzavření smlouvy 

skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
druhé straně. 

 
2)  Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněni. 
 
3)  Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke splnění 

veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy. 
 
 
 



 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
Příkazník se zavazuje na svůj náklad zpracovávat průběžně výpočty mezd a personalistiku Příkazce 
od data 1. 12. 2016. 
V pojmu zpracování mezd je zahrnuto měsíční zpracování výpočtů mezd Příkazce, zpracování 
měsíčních a závěrečných ročních hlášení na Finanční úřad, Správu sociálního zabezpečení, Zdravotní 
pojišťovny, vygenerování příkazů k úhradě dobírek a odvodů z mezd, zaslání povinných tiskopisů 
elektronicky. Příkazník bude docházet do organizace Příkazce jednou týdně, a to vždy ve středu 
v době od 9.00 hod do 12.00 hod. V tento den bude vykonávat personální práci a bude k dispozici 
zaměstnancům Příkazce jako personalista (tím se rozumí např. dávat zaměstnancům Příkazce 
výstupy z jejich mezd, jako jsou např. potřebná potvrzení pro účely úvěrů, srážek, sociálních dávek, 
exekucí a dalších vyžádaných potvrzení, kontrola platových tarifů, aktualizace platových výměrů, 
oznamování konců smluv na dobu určitou a konců zkušebních období atd.) 
Povinností Příkazníka je dodržovat při výpočtu a vedení mezd platné zákony, zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu činností spojených s výkonem práce, dodržovat 
mlčenlivost o výši mezd a srážek vůči třetím osobám, dodržovat pečlivost při zakládání personálních 
podkladů do určených složek. 
Povinností Příkazce je dodat nejpozději do 5. dne v měsíci podklady k výpočtu mezd za minulý 
měsíc, poskytnout potřebnou spolupráci při obstarávání podkladů od zaměstnanců – jako jsou různá 
potřebná potvrzení, zasílání pracovníků na vstupní lékařské prohlídky atd…. 
Příkazník je povinen zpracovat výpočty mezd nejpozději do 13. dne v měsíci za minulý měsíc. 
Příkazce se zavazuje předávat Příkazníkovi úplné, pravdivé a prokazatelné mzdové podklady se 
všemi předepsanými náležitostmi, které se vztahují k jednotlivým měsíčním mzdám, seznámí 
Příkazníka se všemi svými nastávajícími změnami v pracovněprávních vztazích. 
Příkazník je srozuměn, že si ručí za případné chyby ve mzdách při nedodržení ohlášení změn ve 
výplatách, v odměnách, či výplatě náhrad apod. 
 
 

IV. 
Doba plnění 

 
Smlouva vstupuje v účinnost dnem 1. 12. 2016. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 11. 
2020. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce. 
 

V. 
Cena plnění 

 
Příkazníkovi vzniká nárok na zaplacení měsíční částky za vedení mezd a personalistiky ve výši 
16.200,- Kč. Příkazník není plátcem DPH. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Příkazníka nutné 
nebo účelně vynaložené při plnění jeho veškerých závazků z této smlouvy. Smluvní strany se 



 
dohodly, že zálohy nebudou poskytovány, dále se dohodly, že způsob úhrady bude převodním 
příkazem na základě předané faktury Příkazci. Splatnost faktury je 21 dní. 

VI. 
Odpovědnost za škodu 

 
Příkazník odpovídá za svoji práci Příkazci v plném rozsahu, provádí svou činnost dle platných 
daňových a účetních předpisů, jeho činnost je pojištěna a zajišťuje tímto za své chyby v zaúčtování a 
daňových přiznáních odpovědnost a plnění v úhradě případných penále od finančního úřadu, 
zdravotních pojišťoven a Okresní správy sociálního zabezpečení.  
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemným ujednáním smluvních stran, 
které bude vždy výslovně označeno jako „Dodatek“ k této smlouvě, vzestupně číslováno a 
podepsáno osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
Každý výtisk má charakter originálu. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v této smlouvě 
výslovně uvedené. 
Oprávnění zástupci obou smluvních stran prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni nebo jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly, 
souhlasí s ní a na důkaz závaznosti souhlasu ji podepisují. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2016 
 
 
 
 
V Suchomastech dne…………………………….  V…………………………..dne………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………..  ……………………………………………………………… 
Ivana Rabochová     Jana Březovská 
Pověřená řízením 


